
1 
RM 25. 4. 2012 

Zápis  
z řádného jednání Rady m ěsta Úvaly  

č. R- 9/2012 
 
které se konalo ve středu 25.4.2012 od 18:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Úvaly. 
Přítomni: 
 
Členové rady m ěsta : 3 MUDr. Jan Š ťastný 
     JUDr. Ing. Petr Petržílek, Ph.D.  
     Ing. Michal Breda 
     Mgr. Dana Poláková - nep řítomna 
     p. Josef Št ěpánovský - nep řítomen 
Tajemník M ěÚ:              Jana Tesa řová   
Přizváni:  
vedoucí odborů, předkládající materiály do jednání rady k odsouhlasení 
 
Program jednání rady: 
 
Úvod 

1) Podn ět – vydání telefonního seznamu úvalských podnikatel ů  
2) Kontrola pln ění usnesení rady m ěsta 2010 – 2011- 2012 
3) Rozpo čtové opat ření č. 1- 2012 
4) Zápis z pracovní skupiny Sever, v četně informace o pr ůběhu pln ění úkol ů, vyplývající 

z minulých jednání této pracovní skupiny 
5) Státní statek Čáslav – návrh správce konkurzní podstaty na prodej pozemk ů – staženo 

z jednání 
6) Cenová nabídka na lávku p řes potok Výmola u č.p. 65 (Riegerova ulice) 
7) Výběr dodavatele na dodavatele stavby na akci „Rekonstr ukce chodník ů v ul. V. Nováka 
8) Veřejné části kanaliza čních p řípojek ke stávajícím rodinným dom ům v ulici Palackého, 

Úvaly 
9) Výběr dodavatele na dodávku služeb - „Zpracovatel zadáv ací dokumentace a 

administrace výb ěrových řízení na dodavatele stavby a TDI + BOZP – Rekonstru kce 
objektu č.p. 65, Riegerova ulice, Úvaly – I. etapa“ 

10) Výběr dodavatele na „Zpracování realiza ční dokumentace a dokumentace pro výb ěr 
zhotovitele stavby na akci – Rekonstrukce objektu č.p. 65, Riegerova ulice, Úvaly“ 

11) Výběr dodavatele na dodávku služeb – „Zpracovatel zadáv ací dokumentace a 
administrace výb ěrových řízení na dodavatele stavby, vybavení interiéru a TD I + BOZP: 
Stavební úpravy budovy „C“ Základní školy v Úvalech , Úvaly, nám ěstí Arnošta 
z Pardubic č. p. 8 k.ú. Úvaly u Prahy, parc. č. 3“ 

12) Návrh spolupráce p ři výstavb ě inženýrských sítí v ulici Škvorecká – silnice II/1 01 
13) ELTODO – CITELUM s.r.o. - Dodatek Smlouvy č.1 , zpět vzetí výpov ědi– staženo 

z jednání, bude p ředloženo na dalším jednání rady m ěsta 
14) Uzavření mandátní smlouvy a plné moci – eaukce podle § 5 66 a násl. zákona č. 

513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů (dále jen „obchodní 
zákoník“) mezi M ěstem Úvaly se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly - ma ndantem a  
e-tenders, s.r.o. se sídlem Bellova 370/40, 623 00 Brno  

15) Informace o akci ,, Bezpe čná sobota“ 
16) Kamerový systém   
17) Propagace m ěsta Úvaly v cestovním informátoru vydavatelství JOM A 
18) Smlouva o z řízení věcného b řemene Gadimmo s.r.o. – staženo z jednání z d ůvodu 

dalšího dopracování 
19) Smlouva o z řízení věcného b řemene 
20) Smlouva o uzav ření smlouvy budoucí o z řízení věcného b řemene na stavbu: 

Rekonstrukce VO v obci Úvaly - lokalita Štefánikova   
21) Smlouva o uzav ření smlouvy budoucí o z řízení věcného b řemene na stavbu: 

Rekonstrukce VO v obci Úvaly - lokalita Výpustek  
22) Smlouva o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení věcného b řemene č. IV-12-6013174/1 



2 
RM 25. 4. 2012 

23) Dotace PAP 
24) Rozdělení finan čních prost ředků pro sportovní a zájmové organizace 
25) Zápisy z jednání Kulturní komise  
26) Žádost o finan ční příspěvek na provoz v roce 2012 
27) Schválení vnit řního rozd ělení kompetencí starosty a místostarost ů  
28) Návrh na p řidělení bytu v DPS Úvaly  
29) Různé 

 
Jednání rady města zahájil starosta v 18:00 hodin. 

 
Bod 1) Podn ět – vydání telefonního seznamu úvalských podnikatel ů 
Na MěÚ se obrátila PhDr. Lenka Mandová s podnětem vydat telefonní seznam úvalských podnikatelů. 
Tento typ seznamu byl vydán v minulosti městem Úvaly. V této souvislosti PhDr. Mandová byla na 
svou žádost přizvána na jednání rady za účelem obhájení svého požadavku. PhDr. Mandová uvedla, 
že by bylo vhodné výzvu zveřejnit v měsíčníku Životě Úval. Dále předložila radním možný návrh 
formuláře ke zveřejnění podnikatelů v seznamu.  
Vedoucí úřadu prověřila možnost vydání takovéhoto seznamu. Dle jejího názoru nejsme oprávněni 
nakládat s informacemi a ostatními údaji včetně telefonních čísel bez souhlasu jednotlivých subjektů. 
Pokud by rada vydání tohoto seznamu chtěla podpořit, domnívám se, že cestou je zveřejnění výzvy 
místním podnikatelům v Životě Úval a na webových stránkách města s tím,  aby v určitém termínu 
poskytli  informace za účelem zveřejnění v tomto seznamu v určitém formátu (např. vizitky) a to 
bezplatně jako službu podnikatelům (též by byl uveřejněn seznam na webových stránkách města),po 
té by město zpracovalo a vydalo jako přílohu Života Úval např. prosincového jako vánoční dárek 
občanům. Toto by pak dle jejího názoru neodporovalo žádnému právnímu předpisu.   Též je třeba 
počítat s dopadem na rozpočet – cca 30 000,- (je odvozeno od nákladů na jedno vydání Života Úval).   
18:10 hodin p říchod p. Petržílek    
 
Starosta konstatoval, že budou podniknuty další kroky k realizaci zpracování seznamu úvalských 
podnikatelů. Pí Tesařová uvedla, že prvním krokem bude informace o možném vytvoření seznamu 
úvalských podnikatelů a poté uveřejnění výzvy v Životě Úval. Formulář by byl k vyzvednutí na 
podatelně MěÚ Úvaly s tím, že bude přiložen souhlas s uveřejněním obsahu. Záleží pak na zájmu 
podnikatelů, zda bude seznam realizován. 
 
JUDr. Ing. Petr Petržílek, Ph.D. se domníval, že akci zaštítí PhDr. Mandová včetně vydání s tím, že 
město poskytne součinnost a finanční prostředky. PhDr. Mandová se s tímto názorem neztotožňuje a 
nemá ani živnostenské oprávnění ani zkušenosti. Vydavatelem bude město. 
 
Usnesení R – 0134/012  
Rada města Úvaly: 

I. bere na v ědomí podn ět PhDr. Mandové na vydání  telefonního seznamu úval ských 
podnikatel ů, 

II. ukládá vedoucí odboru správního zajistit uve řejněné záměru v Život ě Úval 6/2012 a na 
webových stránkách m ěsta v četně výzvy, 

III. ukládá vedoucí odboru ekonomického zapracovat výdaj v rámci rozpo čtového opat ření 
č.2 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
odpov ědná osoba: pí Tesa řová 
 
18:30 hodin starosta poděkoval za návštěvu PhDr. Mandové a pokračoval jednáním rady města. 
 
Bod 2) Kontrola pln ění usnesení rady m ěsta 2010 – 2011- 2012 
Starosta uvedl, že byla provedena  kontrola usnesení přijatých v roce  2011, 2012. 
Usnesení, která trvají z roku: 
2011 č. 07/011,013,051,0174,0175, 
0176,0179,0187,0224,0238,0244,0255,0258,0285,0288,0313,0315,0337,0340,0347, 
2012 
č.08,013,015,031,037,039,040,054,060,061,062,064,066,068,070,071,073,078,079,083,087,094,098. 
 
 
 



3 
RM 25. 4. 2012 

Usnesení R – 0134a/012  
Rada města Úvaly bere na v ědomí spln ění usnesení rady m ěsta v roce  
2011: 0319,0355, 
2012: 
010,011,012,022,029,030,032,034,052,053,055,056,057,058,059a,059,063,065,067,069,072,074,075,
076,077,080,081,082,084,085,086,088,089,090,091,092,093,095,096,097,099,0100 (příloha č. 1). 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
Bod 3) Rozpo čtové opat ření č. 1- 2012 
Starosta p ředal slovo pí Hájkové (vedoucí odboru ekonomického) . 
Příjmy : změna na položce 4112 dotace ze SR došlo ke snížení o 980 000,- Kč. 
            Dotace – oprava mostku  3.etapa  450 000,- položka 4112. 
            Čerpání revolvingového úvěru v částce 19 mil. 
Výdaje : vlastní prostředky k dotaci mostek 3. Etapa 150 000,- + 450 000,-  
              3749/5171                     
              Usnesení rady 25/012- příděl Mš 11 917,- Kč -3111/5329/311 
              Úroky z úvěru vak 232 477.- Kč- 6409/5141 
              Smlouvy na provoz školy, uzavřené na základě dostavby 50 416,- Kč.  
              -3113/5169 
              Vytvoření evakuačního plánu školy 50 000,- Kč 3113/5168 
               Pojistná náhrada praktické škole 19. 000,- Kč 3114/5168 
               MŠ Kollárova – průzkum azbest 27 600,- 311/311/5168 
               Provozní řád dešťové kanalizace – požadavek rady 2321/5171                      
                  250 000,- Kč 
              VO 3631/6121 – PD ul. Šámalova, Gluckmanova 200 000,- 
               Koupaliště 3412/5171 – rekonstrukce rozvodů 150 000,- Kč 
                                        Pojistná událost 2011- 52000,- Kč 
                                         Sta.posudek opravny vody 5000,- Kč. 
                     Multitec 3613/5171 – 100 000,- Kč rozvody elektro 
               Nájemné za pozemky , nájem nemovitosti –úřad pro zastupování  státu                   
               6409/5164 31 000,-Kč 
               Byty 3612/6121 kana.přípojka 20 000,- Kč 
               VPS – přípojka 3639/6121 50000,- Kč 
               Elektronická aukce na výběr dodavatele energií 6409/5169 20 000,-.  
 
Silnice – 2212-6121     rozpočet 12.690.000,- 
Rekonstrukce chodníku V. Nováka    +   1.000.000,- 
Generel dopravního řešení (Ing. Vavřík)   +        82.800,- 
PD+inžen.čin.stavební zpom.práh MŠ Pražská  +        42.000,- 
       + 1.124.800,- 
 
Doprava – 2221-5193     rozpočet 300.000,- 
Navýšení linky       + 168.912 
Uzavírka II/101, navýšení spojů    + 115.000,- 
-schváleno VZZM 29.3.2012    + 283.912 
 
ZŠ – 3113-6121      rozpočet  10.751.160,- 
Studie st. úprav       +       114.000,- 
PD-stav. Úpravy 1. Etapa     +       342.000,- 
Realizace  - bude výb. řízení odhad    +    3.373.000,- 
        + 3.829.000,- 
MDDM – 3421- 6121     rozpočet  0 
Zateplení západní strany     + 118.620,- 
 
Byty – 3612-6121      rozpočet  0 
Výměna oken Prokopa Velikého    + 549.912,- 
 
Nebyty 3613-6121      rozpočet  130.800,- 
Rekonstrukce č.p. 65 – I. etapa 
Dotace 15.404.762,- + vlastní 3.851.190,- celkem 19.255.953,- 



4 
RM 25. 4. 2012 

         +  3.851.190,- 
Studie proveditelnosti objekt č.p. 203, Smetanova  +                      21.600,- 
         +  3.872.790,- 
 
 
Splašková kanalizace  2321-38/6121   rozpočet 36.867.595,- 
OHL ŽS r. 2012 80.451.600,-  s DPH 
Vlastní 30%        24.135.480,-      24.135.480,- 
Prosincové fa        664.308,- 
Projektový manažer VRV      868.800,- 
TDI-ČOV zkušební provoz      729.995,- 
Autorský dozor – HDP       129.024,- 
TDI-BOZP na SK        5.700.405,-  
          32.228.012,- 
        -  4.639.583,- 
 
________________________________________________________________ 
 
MŠ 3111/311 – 6121     rozpočet  250.000,- 
Realizace zateplení MŠ  až po schválení dotace 
Správa 
Navýšení mzdového fondu z důvodu změny organizačního řádu a navýšení platových postupů 
zaměstnanců z důvodu zvýšení třídy a stupně. V roce  2011 nebyly požadavky uplatňovány. 
Uskutečněné postupy a nadcházejícími postupy a úpravou organizačního řádu.celkem za rok 2011 a 
2012o 600 000,- Kč. 
 
6171/5172 – navýšení z důvodů centrálních registrů , elektronická evidence obyvatelstva, pomocný 
analytický přehled v účetnictví-nový výkaz, bude žádost o dotaci. 
6171/5166 Stavební úřad 4x25000,- Kč – 100 000,- 
                   Poradenství Plos – SÚ 100 000,-  
6171/85161 časové razítko 20 000,- Kč 
6171/5178 přesun leasingu 208 000,- Kč na položku 6123. 
 
Návrh rozpočtového opatření č. 1 byl doporučen finančním výborem zastupitelstvu ke schválení. 
 
Usnesení R – 0135/012  
Rada města Úvaly:  

I. doporu čuje ke schválení VZZM rozpo čtové opat ření č. 1, kde p říjmy a výdaje činí 
224 241 221,- Kč (příloha č. 2, příloha č. 3), 

II. ukládá vedoucí ekonomickému odboru p ředložit rozpo čtové opat ření č. 1 na VZZM. 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín pln ění: 3. 5. 2012                   odpov ědná osoba: pí Hájková  
 
Bod 4)  Zápis z pracovní skupiny Sever, v četně informace o pr ůběhu 
plnění úkol ů, vyplývající z minulých jednání této pracovní skup iny  
Starosta předal slovo p. Prokůpkovi (vedoucí odboru životního prostředí a územního plánování). 
Předložil radě města zápis z pracovní skupiny Sever ze dne 19.3.2012 na vědomí, včetně informace o 
plnění úkolů z minulých jednání. 
 
Usnesení R – 0136/012  
Rada města Úvaly bere na v ědomí zápis z pracovní skupiny Sever, v četně informace o stavu 
pln ění úkol ů, vyplývajících z jednání pracovní skupiny „Sever“ (příloha č. 4). 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
odpov ědná osoba: p.  Prok ůpek 
 
 
 
 



5 
RM 25. 4. 2012 

Bod 5) Státní statek Čáslav – návrh správce konkurzní podstaty na prodej 
pozemk ů – staženo z jednání  
 
Radní uložili p. Prok ůpkovi zajistit odpov ěď Státnímu statku Čáslav ve smyslu, že v sou časné 
dob ě město nemá zájem o úplatný p řevod pozemku KN p. č. 1757/3, 2152/1, 2154/5, 2220/2, 
2248/12 a 3310/4 v k.ú. Úvaly u Prahy. 
 
Bod 6) Cenová nabídka na lávku p řes potok Výmola u č.p. 65 (V Riegerov ě 
ulici)  
Starosta předal slovo pí Reichletové (vedoucí odboru investic a dopravy). 
Na základě porady vedení byla vyjmuta stavba „Lávka přes potok Výmola u č.p. 65, Riegerova ulice“ 
ze zadávací dokumentace na akci: Průtah městem s tím, že bude pokračovat jako samostatná akce, 
která bude financována městem Úvaly. Návrh Studie lávek přes Výmolu a související propojení 
zpracovala firma A.LT architekti v.o.s. a zastupitelstvo města odsouhlasilo variantu paralelní lávky pro 
chodce přes Výmolu u objektu č.p. 65. 
Odbor dopravy a investic předkládá cenovou nabídku navrženou od firmy A.LT ARCHITEKTI v.o.s. na 
lávku přes potok Výmola u č.p 65 (V Riegerově ulici). Cenová nabídka je rozdělena do čtyř částí:  
1) 80 tis. Kč bez DPH – projektová dokumentace pro výběr zhotovitele vč. výkazu výměr a kontrolního 
rozpočtu (zahrnuje veškeré předchozí fáze projektové přípravy) – projektová dokumentace 
k územnímu rozhodnutí a stavebnímu řízení  
2) 30 tis. Kč bez DPH – získání pravomocného územního rozhodnutí a stavebního povolení (v případě 
pouze stavebního povolení 20 tis. Kč bez DPH) 
3) 20 tis. Kč bez DPH – provedení nezbytného geologického průzkumu a geodetického zaměření 
4) 500,- Kč/ hod. – zúčtovací hodinová sazba pro autorský dozor při stavbě a za případnou spoluúčast 
při výběru zhotovitele a při kolaudaci 
Dopad na rozpo čet:  Akce není zařazena do rozpočtu města 2012, nutné zařadit do rozpočtového 
opatření města pro rok 2012 -  položka č.2212-6121 
 
Usnesení R – 0137/012  
Rada města Úvaly: 

I. vyhlašuje výb ěrové řízení na ve řejnou zakázku malého rozsahu na nákup služeb 
na zpracování projektové dokumentace na akci : „Lávka p řes potok Výmola u 
č.p. 65, Riegerova ulice“, 

II. pov ěřuje starostu m ěsta zajišt ěním výb ěrového řízení. 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín pln ění: 16. 5. 2012                       odpov ědná osoba: pí Reicheltová  
 
JUDr. Ing. Petr Petržílek, Ph.D. uvedl, že na ú řadě bude každou st ředu od 8:00 do 17:00 hodin. 
 
Bod 7) Výb ěr dodavatele na dodavatele stavby na akci „Rekonstr ukce 
chodník ů v ul. V. Nováka  
Pí Reicheltová seznámila přítomní s níže uvedeným bodem. 
Odbor investic zajistil výzvu na výběr dodavatele na dodavatele stavby na akci „Rekonstrukce 
chodníků v ul. V. Nováka“ usnesením Rady města ze dne 11. 1. 2012 usnesením č. R – 010/2012 
Poptáno bylo 7 firem + 9 firem si vyžádalo zadávací dokumentaci na základě uveřejnění. V 
určeném termínu podalo nabídku 5 firem a 1 firma se z nabídky omluvila. Hodnotící komise 
posuzovala nabídky dle seznamu doručených nabídek z hlediska splnění zadávacích podmínek 
stanovených zadavatelem ve výzvě k podání nabídky, vč. splnění kvalifikačních předpokladů. 
Hodnotící komise při své činnosti vyřadila uchazeče č. 1 firmu Stavební společnost ŠLEHOFER s.r.o. 
sídlem Prvomájová 2111/33, 15300 Praha 5 - Radotín pro nesplnění ekonomických a finančních 
kvalifikačních předpokladů: dle § 55 odst. 1 písm. b) zákona – čestné prohlášení, že uchazeč nebyl ve 
ztrátě. Hodnotícím kriteriem byla dle § 78 odst. 1 b)  č. 137/2006 Sb. nejnižší nabídková cena. 
 
 
 
 
 
 



6 
RM 25. 4. 2012 

Komise stanovila následující pořadí: 

Pořadí 
nabídky 

Název firmy IČ 
Nabídková 

cena 
včetně DPH 

1 ZETA Benátky s.r.o.  28178408 835 704 Kč  ANO 

2 Strabag a.s.   60838744 843 038, 76 Kč ANO 

3 Silnice TS s.r.o.   25796160 849 270, 97 Kč ANO 

4 Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.   25253361 861 890 Kč ANO 

5 
Stavební společnost 

Šlehofer, s.r.o. 
27146324 990 743, 18 Kč ANO 

 
Usnesení R – 0138/012  
Rada města Úvaly: 

I. rozhodla v souladu s doporu čením komise pro hodnocení nabídek na ve řejnou 
zakázku na dodavatele stavby na akci „Rekonstrukce chodník ů v ul. V. Nováka“ 
o vylou čení nabídky firmy Stavební spole čnost ŠLEHOFER s.r.o sídlem 
Prvomájová 2111/33, 15300 Praha 5 - Radotín pro nes pln ění ekonomických a 
finan čních kvalifika čních p ředpoklad ů: dle § 55 odst. 1 písm. b) zákona – čestné 
prohlášení, že uchaze č nebyl ve ztrát ě (příloha č. 5), 

II. rozhodla v souladu s doporu čením komise pro hodnocení nabídek na ve řejnou 
zakázku na dodavatele stavby na akci „Rekonstrukce chodník ů v ul. V. Nováka“ 
o přidělení zakázky firm ě ZETA Benátky s.r.o. sídlem Letní stadion 660, 2947 1 
Benátky nad Jizerou. Nabídková cena činí 835 704 Kč vč. DPH, 

III. pov ěřuje starostu podpisem smlouvy s vybraným uchaze čem. 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín pln ění: 16. 5. 2012           odpov ědná osoba: pí Reicheltová  
 
Bod 8) Ve řejné části kanaliza čních p řípojek ke stávajícím rodinným 
domům v ulici Palackého, Úvaly  
Pí Reicheltová seznámila přítomní s níže uvedeným bodem. 
V současné době realizuje společnost Censeo s.r.o. developerský projekt „Zelené Úvaly“ – lokalita 
Výpustek. V rámci této výstavby provádí výstavbu nové stoky splaškové kanalizace v ulici Palackého.  
Na základě vyjádření odboru investic dochází i k vybudování veřejných částí kanalizačních přípojek ke 
stávajícím rodinným domům v ulici Palackého s tím, že financování se dohodne na dalším jednání 
mezi městem a investorem. Při výstavbě splaškové kanalizace, kdy investorem bylo a je město (např. 
výstavba SK V Setých, Radlická, Slovany), tak výstavba veřejných částí kanalizačních přípojek a jejich 
financování prováděl město.Realizaci veřejných částí kanalizačních přípojek provádí firma Moopex, 
která je pro investora fy Censeo s.r.o. dodavatelem stavby kanalizačního řadu. Ocenění bylo 
provedeno dle skutečných nákladů, na každou přípojku zvlášť. 
Dopad na rozpo čet:  
Částku 203.370,84 Kč je potřeba zahrnout do rozpočtu města na rok 2012 – položka 2321-38/6121 
 
Usnesení R – 0139/012  
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje pro výstavbu splaškové kanalizace v ul ici Palackého financování 
veřejných částí kanaliza čních p řípojek ke stávajícím objekt ům rodinných domk ů 
dle p ředložených náklad ů spole čností Censeo s.r.o. se sídlem Myslkova 23, 
Praha 1. Výstavba bude provád ěna v rámci realizace projektu „Zelené Úvaly 
(příloha č. 6), 



7 
RM 25. 4. 2012 

II. Pověřuje ekonomický odbor k zapracování finan čních prost ředků, tj. 203.370,84 
Kč včetně DPH do rozpo čtu m ěsta 2012. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 16. 5. 2012           odpov ědná osoba: pí Reicheltová  
 
Bod 9) Výb ěr dodavatele na dodávku služeb - „Zpracovatel zadáv ací 
dokumentace a administrace výb ěrových řízení na dodavatele stavby a TDI + 
BOZP – Rekonstrukce objektu č.p. 65, Riegerova ulice, Úvaly – I. etapa“  
Pí Reicheltová seznámila přítomné s níže uvedeným bodem. 
V rámci schválení dotací z ROP střední Čechy na akci: ,,Rekonstrukce objektu č.p. 65 nabízející 
volnočasové aktivity“ bylo VZZM ze dne 29.3.2012 usnesení č.j. 045/012 rozhodnuto o rozšíření akce 
a současné realizaci I. a II. etapy výše uvedené stavby. Dne 23.4.2012 se konala schůzka na ROP 
střední Čechy s Ing. Výborným, kde bylo dohodnuto začlenění II. etapy do neuznatelných nákladů 
akce a tyto akce budou hrazeny městem. 
Dne 18.4.2012 rada města rozhodla v souladu s doporučením hodnotící komise pro hodnocení 
nabídek na veřejnou zakázku na dodavatele na dodávku služeb -  „Zpracovatel zadávací 
dokumentace a administrace výběrových řízení na dodavatele stavby a TDI + BOZP – Rekonstrukce 
objektu č.p. 65, Riegerova ulice, Úvaly – I. etapa“ o přidělení zakázky firmě FANSTAV a.s. sídlem 
Jateční 540/4, 170 00 Praha 7 – Holešovice. Na základě dotazů u firmy FANSTAV a.s. bylo potvrzeno, 
že za cenu 84 000 ,- Kč včetně DPH (cena za I. etapu) provede firma výběrové řízení za obě etapy.  
Dopad na rozpo čet: 84 000 Kč včetně DPH 
 
Usnesení R – 0140/012  
Rada města Úvaly schvaluje rozší ření dodávky služeb na zpracování zadávací dokumenta ce a 
administrace výb ěrových řízení na dodavatele stavby a TDI + BOZP – Rekonstru kce objektu 
č.p. 65, Riegerova ulice, Úvaly – I. etapa a II. eta pa pro firmu FANSTAV a.s. za p ůvodní 
nabídkovou cenu 84 000 ,- K č včetně DPH (příloha č. 7). 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 16. 5. 2012           odpov ědná osoba: pí Reicheltová  
 
Bod 10) Výb ěr dodavatele na „Zpracování realiza ční dokumentace a 
dokumentace pro výb ěr zhotovitele stavby na akci – Rekonstrukce objektu  č.p. 
65, Riegerova ulice, Úvaly“  
Pí Reicheltová seznámila přítomné s níže uvedeným bodem. 
Odbor investic zajistil výzvu na výběr dodavatele na ,,Zpracování realizační dokumentace a 
dokumentace pro výběr zhotovitele stavby na akci – Rekonstrukce objektu č.p. 65, Riegerova ulice, 
Úvaly“. 
Poptány byly 4 firmy + 1 firma si vyžádala zadávací dokumentaci na základě uveřejnění. V 
určeném termínu podaly nabídku 3 firmy. Hodnotící komise posuzovala nabídky dle seznamu 
doručených nabídek z hlediska splnění zadávacích podmínek stanovených zadavatelem ve výzvě k 
podání nabídky, vč. splnění kvalifikačních předpokladů. Hodnotícím kritériem byla dle § 78 odst. 1 b)  
č. 137/2006 Sb. nejnižší nabídková cena. 
 

Komise stanovila následující pořadí: 

Pořadí 
nabídky 

Název firmy IČ 
Nabídková 

cena 
včetně DPH 

1 A.LT ARCHITEKTI v.o.s. 27213056  330 000 Kč NE 

2 RALA s.r.o. 27218015 348 500 Kč NE 

3 A69 – architekti s.r.o. 26355981 480 000 Kč NE 

 



8 
RM 25. 4. 2012 

Dopad na rozpo čet: 330 000 Kč bez DPH 
 
Usnesení R – 0141/012  
Rada města Úvaly: 

I. rozhodla v souladu s doporu čením hodnotící komise pro hodnocení nabídek na 
veřejnou zakázku na dodavatele na „Zpracování realiza ční dokumentace a 
dokumentace pro výb ěr zhotovitele stavby na akci – Rekonstrukce objektu  č.p. 65, 
Riegerova ulice, Úvaly“ o p řidělení zakázky firm ě A.LT ARCHITEKTI v.o.s. sídlem Záv ěrka 
398/3, 169 00 Praha 6  - B řevnov. Nabídková cena činí 330 000,- K č bez DPH (příloha č. 
8), 

II. pov ěřuje starostu podpisem smlouvy s vybraným uchaze čem. 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín pln ění: 16. 5. 2012           odpov ědná osoba: pí Reicheltová  
 
Bod 11) Výb ěr dodavatele na dodávku služeb – „Zpracovatel zadáv ací 
dokumentace a administrace výb ěrových řízení na dodavatele stavby, vybavení 
interiéru a TDI + BOZP: Stavební úpravy budovy „C“ Základní školy v Úvalech, 
Úvaly, nám ěstí Arnošta z Pardubic č. p. 8 k.ú. Úvaly u Prahy, parc. č. 3“  
Pí Reicheltová seznámila přítomné s níže uvedeným bodem. 
Odbor investic byl pověřen zajištěním investiční akce „„Stavební úpravy budovy „C“ Základní školy 
v Úvalech, Úvaly, náměstí Arnošta z Pardubic č. p. 8 k.ú. Úvaly u Prahy, parc. č. 3“. V současné době 
se dokončuje projektová dokumentace, která je projednávána s dotčenými orgány za účelem podání 
žádosti o stavební povolení. Vzhledem k tomu, že akce musí být realizována převážně v období 
školních prázdnin je zapotřebí zahájit výběrové řízení na dodavatele stavby, vybavení interiéru a TDI + 
BOZP. Předpokládaná hodnota na stavební práce je 2 500 000 Kč bez DPH, vybavení interiéru 500 
000 Kč bez DPH a TDI + BOZP 100 000 Kč bez DPH. Na základě této skutečnosti odbor investic a 
dopravy zažádal Ing. Tomáše Hejla z firmy Allowance s. r. o. se sídlem Na Dvorcích 1989/14, 140 00 
Praha 4 – Krč a Ing. Jaroslav Kubína z firmy Star, a.s. se sídlem Sazečská 645/12, 108 00 Praha 10 o 
nacenění administrativní činnosti na výše uvedenou akci. Firma Allowance nacenila výše uvedená 
výběrová řízení na celkovou částku na 200.000,- Kč bez DPH. Firma Star, a.s. nacenila výše uvedená 
výběrová řízení na celkovou částku na 50.000,- Kč bez DPH. Na základě této skutečnosti odbor 
investic a dopravy navrhuje objednat služby administrátora na akci „Stavební úpravy budovy „C“ 
Základní školy v Úvalech, Úvaly, náměstí Arnošta z Pardubic č. p. 8 k.ú. Úvaly u Prahy, parc. č. 3“ u 
Ing. Jaroslava Kubína z firmy Star, a.s. se sídlem Sazečská 645/12, 108 00 Praha 10 
 
Usnesení R – 0142/012  
Rada města Úvaly souhlasí s objednáním dodávky služeb na a kci „Zpracovatel zadávací 
dokumentace a administrace výb ěrových řízení na dodavatele stavby, vybavení interiéru a TD I 
+ BOZP: Stavební úpravy budovy „C“ Základní školy v  Úvalech, Úvaly, nám ěstí Arnošta z 
Pardubic č. p. 8 k.ú. Úvaly u Prahy, parc. č. 3“ u Ing. Jaroslava Kubína z firmy Star, a.s. se 
sídlem Saze čská 645/12, 108 00 Praha 10. P ředpokládaná hodnota objednávky je 50 000 K č bez 
DPH (příloha č. 9). 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 16. 5. 2012           odpov ědná osoba: pí Reicheltová  
 
Bod 12)  Návrh spolupráce p ři výstavb ě inženýrských sítí v ulici 
Škvorecká – silnice II/101  
Pí Reicheltová seznámila přítomné s níže uvedeným bodem. 
Vzhledem k předpokládanému časovému souběhu investičních akcí města Úvaly (přivaděč k VDJ 
Úvaly – jih) a společnosti Hostn Development s.r.o. /skupina MEI (vodovod pro lokalitu Hostín) 
vyvstala potřeba vzájemně koordinovat výstavbu obou akcí v úseku, v němž jsou sítě ukládány do ul. 
Škvorecká. 
 
Usnesení R – 0143/012  
Rada města Úvaly souhlasí s p řípravou návrhu smluvního vztahu mezi m ěstem a Hostín 
Development s.r.o., který se bude týkat spolupráce při výstavb ě inženýrských sítí m ěsta Úvaly 
a Hostín Development s.r.o. a úprav povrchu komunik ací ul. Škvorecká – silnice č. II/101 po 
pokládce t ěchto inženýrských sítí. Podmínkou spolupráce je ods ouhlasení smluvního vztahu 
právním zástupcem m ěsta, radou m ěsta a zastupitelstvem m ěsta.  



9 
RM 25. 4. 2012 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 3. 5. 2012           odpov ědná osoba: pí Reicheltová  
 
Pí Tesařová vznesla dotaz k problematice čp.95. V souvislosti s již přijatým usnesením z minulé rady 
města.Původní projekt by se měl revidovat. Pí Reicheltová uvedla, že projekt je již zrevidován.  Radní 
po diskuzi uložili pí Reicheltové ve spolupráci s Ing. Bredou řešit problematiku čp. 95 ve vazbě na již 
hotové práce související s rekonstrukcí střechy, podkroví a přízemí.  
  
Bod 13) ELTODO – CITELUM s.r.o. - Dodatek Smlouvy č.1 , zpět vzetí 
výpov ědi– staženo z jednání, bude p ředloženo na dalším jednání rady m ěsta.  
 
Bod 14)  Uzav ření mandátní smlouvy a plné moci – eaukce podle § 5 66 a 
násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 
(dále jen „obchodní zákoník“) mezi M ěstem Úvaly se sídlem Pražská 276, 250 
82 Úvaly-mandantem a e-tenders, s.r.o. se sídlem Be llova 370/40, 623 00 Brno  
Starosta předal slovo Bc. Jungwirthovi. 
Předmětem této smlouvy je: 

a) úprava zadávací dokumentace v souladu s § 96 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen „zákona o VZ“) – mandatář poskytne a upraví text informace 
o způsobu hodnocení nabídek pomocí elektronické aukce a o postupu při elektronické aukci v 
zadávacích podmínkách; 
b) administrace elektronické aukce prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK jako způsobu 
hodnocení nabídek podle § 96 a 97 zákona o VZ v rámci veřejné zakázky pro Městský úřad Úvaly 
jako zadavatele (dále jen „Zadavatel“). 

Dopad na rozpo čet: -40.000,- Kč bez DPH 
 
Usnesení R – 0144/012  
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje návrh Mandátní smlouvy a plnou moc mez i Městem Úvaly se sídlem Pražská 
276, 250 82 Úvaly-mandantem a e-tenders, s.r.o. se sídlem Bellova 370/40, 623 00 
Brno, na akci e-aukce elekt řina a plyn (p říloha č. 10), 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem mandátní smlouvy a plné moci mezi M ěstem Úvaly 
se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly-mandantem a e-t enders, s.r.o. se sídlem 
Bellova 370/40, 623 00 Brno, na akci e-aukce elekt řina a plyn. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 5. 2012           odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth  
 
Bod 15) Informace o akci ,, Bezpe čná sobota“  
Starosta informoval o schůzce dne 16.4.2012 v 18 hod. členů Komise pro bezpečnost a prevenci 
kriminality. Tato komise bude pořádat dne 16. 6. 2012 akci pro děti ,,Bezpečná sobota“. Komise žádá 
o vyčlenění finančních prostředků na zajištění této akce. 
Dopad na rozpo čet: 12 000,-Kč 
 
Usnesení R – 0145/012  
Rada města Úvaly souhlasí s vy členěním finan čních prost ředků na akci ,,Bezpe čná sobota“  
v celkové částce 12 000,- K č. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 5. 2012              odpov ědná osoba: bc. Jungwirth  
 
Bod 16) Kamerový systém   
Odbor správy majetku města ve spolupráci s Komisí pro bezpečnost a prevenci kriminality navrhuje 
pro nově budovaný kamerový systém toto umístění kamer a jejich instalaci v tomto pořadí, které je 
stanoveno dle priorit a bude realizováno dle finančních možností města. 

1) světelná křižovatka  2 kamery namíření ve směru na Škvoreckou ulici při příjezdu ke 
křižovatce 

2) ulice Jiráskova pohyblivá kamera snímající zejména prostor před budovou ČD a zaparkované 
automobily v Jiráskově ul. 

3) ulice Maroldova (Nerudova) zabírající prostor u restaurace Homolka 



10 
RM 25. 4. 2012 

4) ulice Pražská u Mateřské školy 
5) nám.Arnošta z Pardubic zabírající prostory před Základní školou 
6) ulice Klánovická zabírající ul. Klánovická a prostory vjezdu do přilehlého průmyslového areálu 
7) k ESSA zabírající ulici K Hájovně  
8) na světelnou signalizaci přechodu pro chodce u křižovatky s Dobročovickou ul. zabírající 

silnici I/12 směr Praha 
Dopad na rozpo čet: - 900 000,- K č 
 

• Podn ět - Ing. Breda uložil vedoucímu odboru správy majet ku prov ěřit a zdali je 
částka zahrnuta v rozpo čtovém opat ření a prov ěřit dokumentaci týkající se této 
problematiky p řípadn ě najít usnesení, ve kterém je tato částka p řijata darem. 
Termín prov ěření je do 3. 5. 2012 (Bc. Jungwirth). 

 
Usnesení R – 0146/012  
Rada města Úvaly:  

I. Souhlasí s navrženým umíst ěním kamerového systému  
1) světelná k řižovatka 2 kamery namí řené ve sm ěru na Škvoreckou ulici p ři příjezdu ke 

křižovatce 
2) ulice Jiráskova pohyblivá kamera snímající zejmé na prostor p řed budovou ČD a 

zaparkované automobily v Jiráskov ě ul. 
3) ulice Maroldova (Nerudova) zabírající prostor u restaurace Homolka 
4) ulice Pražská u Mate řské školy 
5) nám.Arnošta z Pardubic zabírající prostory p řed Základní školou 
6) ulice Klánovická zabírající ul. Klánovická a pro story vjezdu do p řilehlého 

průmyslového areálu 
7) k ESSA zabírající ulici K Hájovn ě  
8) na sv ětelnou signalizaci p řechodu pro chodce u k řižovatky s Dobro čovickou ul. 

zabírající silnici I/12 sm ěr Praha 
II. ukládá vedoucího odboru správy majetku m ěsta zpracovat a zahrnout do rozpo čtové 

opat ření, 
III. ukládá vedoucímu odporu správy majetku prov ěřit dokumentaci týkající se vybudování  

kamerového systému v četně přijatého usnesení a zahájit kroky k realizaci. 
 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 16. 5. 2012                  odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth  
 
Bod 17) Propagace m ěsta Úvaly v cestovním informátoru vydavatelství 
JOMA 
Odbor správy majetku obdržel publikaci Cestovní informátor od vydavatelství JOMA. Uveřejnění 
města Úvaly v této publikaci by činilo za formát ½  stránky částku 10 700,-Kč. Každý inzerující klient 
obdrží od vydavatelství JOMA přihlašovací údaje na internetovou stránku cestovnímu informátorovi, 
kde si můžete doplňovat různě informace včetně fotografii. 
Vydavatelství JOMA připravuje 4. ročník publikace Cestovní informátor České republiky. 
 
Usnesení R – 0147/012 – usnesení nebylo p řijato  
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s propagací m ěsta Úvaly v Cestovním informátoru vydavatelství JOM A za 
částku 10 700,- K č, 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem smlouvy o uve řejnění reklamního inzerátu 
v Cestovním informátorovi vydavatelství JOMA. 

PRO: 1 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  2 
termín pln ění: 16. 5. 2012                  odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth  

 
Bod 18) Smlouva o z řízení věcného b řemene Gadimmo s.r.o. – staženo 
z jednání z d ůvodu dalšího dopracování  
 
Bod 19) Smlouva o z řízení věcného b řemene  
Bc. Jungwirth seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 



11 
RM 25. 4. 2012 

Město bylo požádáno o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-6012119 pro 
společnost ČEZ Distribuce a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 27729035, DIČ:  
CZ24729035, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka 2145. Jedná se o akci:  Úvaly – kNN, SS100 č.p.197/1. Investorem této akce je společnost 
ČEZ Distribuce a.s.. Celková výměra předpokládaného rozsahu věcného břemene je 23m. Věcné 
břemeno bude zřízeno na pozemcích parc.č.279 – ostatní plocha v katastrálním území Úvaly, jejichž 
vlastníkem je město Úvaly dle LV č.1001. Tato smlouva uděluje budoucímu oprávněnému souhlas 
k umístění, zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy na zmíněných pozemcích v daném 
rozsahu vyznačeném na situačním snímku, jenž je nedílnou součástí této smlouvy.  
Finanční náhrada je 1 000,- Kč 
Dopad na rozpo čet: + 1 000,-Kč 
 
Usnesení R – 0148/012  
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s uzav řením smlouvy o z řízení věcného b řemene na pozemcích parc. č. 279 
v katastrálním území Úvaly u Prahy, č.IV-12-6012119, pro spole čnost ČEZ Distribuce, 
a.s., pro z řízení distribu ční soustavy, kabelového vedení kNN pro parc. č.279 (příloha č. 
11), 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem smlouvy o z řízení věcného b řemene smlouvy na 
pozemcích parc. č. 279 v katastrálním území Úvaly č.  IV-12-6012119  pro spole čnost 
ČEZ Distribuce, a.s., pro z řízení distribu ční soustavy, kabelové vedení kNN pro 
parc. č.279. 

PRO: 1 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  2 
termín pln ění: 31. 5. 2012                  odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth  
 
Bod 20) Smlouva o uzav ření smlouvy budoucí o z řízení věcného b řemene 
na stavbu: Rekonstrukce VO v obci Úvaly - lokalita Štefánikova  
Bc. Jungwirth seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 
Část stavby „Rekonstrukce VO v obci Úvaly - lokalita Štefánikova“, vede po cizích pozemcích, je nutno 
s vlastníky uzavřít Smlouvu o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene. 
 
Usnesení R – 0149/012  
Rada města Úvaly 

I. souhlasí s uzav řením Smlouvy o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení věcného b řemene 
a smlouvu na stavbu: Rekonstrukce VO v obci Úvaly l okalita Štefánikova 
s vlastníkem pozemku p. č.2249/5 v k.ú. Úvaly u Prahy, firmou INSTALACE Prah a, 
spol. s r.o., Truhlá řská 1106/9, Praha, Nové M ěsto, 110 00 (p říloha č. 12), 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem Smlouvy o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení 
věcného b řemene a smlouvu na stavbu: Rekonstrukce VO v obci Ú valy lokalita 
Štefánikova s vlastníkem pozemku p. č.2249/5 v k.ú. Úvaly u Prahy, firmou 
INSTALACE Praha, spol. s r.o., Truhlá řská 1106/9, Praha, Nové M ěsto, 110 00, 

III. souhlasí s uzav řením Smlouvy o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení věcného b řemene 
a smlouvu na stavbu: Rekonstrukce VO v obci Úvaly l okalita Štefánikova s vlastníky 
pozemku p. č.2249/2 v k.ú. Úvaly u Prahy   
Havlíček Karel, Bezru čova 326, Kolín 280 02 
Kuncová Miroslava, Pražská 449, Úvaly, 250 82  
Pálek Miloš, Kollárova733, Úvaly, 250 82 
Pálek Old řich, Rašínova 643, Úvaly, 250 82, 

IV. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem Smlouvy o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení 
věcného b řemene a smlouvu na stavbu: Rekonstrukce VO v obci Ú valy lokalita 
Štefánikova s vlastníky pozemku p. č.2249/2 v k.ú. Úvaly u Prahy   
Havlíček Karel, Bezru čova 326, Kolín 280 02 
Kuncová Miroslava, Pražská 449, Úvaly, 250 82  
Pálek Miloš, Kollárova733, Úvaly, 250 82 
Pálek Old řich, Rašínova 643, Úvaly, 250 82. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 5. 2012                  odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth  
 



12 
RM 25. 4. 2012 

Bod 21) Smlouva o uzav ření smlouvy budoucí o z řízení věcného b řemene 
na stavbu: Rekonstrukce VO v obci Úvaly - lokalita Výpustek  
Bc. Jungwirth seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 
Část stavby „Rekonstrukce VO v obci Úvaly - lokalita Výpustek“, vede po cizích pozemcích, je nutno 
s vlastníky uzavřít Smlouvu o  uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene. 
 
Usnesení R – 0150/012  
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s uzav řením Smlouvy o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení věcného b řemene 
a smlouvu na stavbu: Rekonstrukce VO v obci Úvaly l okalita Výpustek s vlastníkem 
pozemku p. č.2299/5 v k.ú. Úvaly u Prahy, firmou CENSEO s.r.o., Myslíkova 174/23, 
Praha 1, IČ: 276 23 041 (p říloha č. 12), 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem Smlouvy o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení 
věcného b řemene a smlouvu na stavbu: Rekonstrukce VO v obci Ú valy lokalita 
Výpustek s vlastníkem pozemku p. č.2299/5 v k.ú. Úvaly u Prahy, firmou CENSEO 
s.r.o.,Myslíkova 174/23, Praha 1, I Č: 276 23 041. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 5. 2012                  odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth  

 
Bod 22) Smlouva o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení věcného b řemene 
č. IV-12-6013174/1 
Bc. Jungwirth seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. Na MěÚ Úvaly byla doručena dne 
18.4.2012 žádost o uzavření Smlouvy na uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-
12-6013174/1 pro společnost ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 
24729035, DIČ:  CZ24729035, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, oddíl B, vložka 2145. 
Jedná se o akci:  Úvaly- kNN, SS200 čp. 529/1 ul.Škvorecká. Investorem této akce je společnost ČEZ 
Distribuce, a.s. 
Celková výměra předpokládaného rozsahu věcného břemene je 29m. Věcné břemeno bude zřízeno 
na pozemcích parc.č. 3955/7 v katastrálním území Úvaly, jejichž vlastníkem je město Úvaly dle LV 
č.10001. Tato smlouva uděluje budoucímu oprávněnému souhlas k umístění, zřízení a provozování 
zařízení distribuční soustavy na zmíněných pozemcích v daném rozsahu vyznačeném na situačním 
snímku, jenž je nedílnou součástí této smlouvy. 
Finanční náhrada je 17 400,-Kč v souladu se sazebníkem schváleným radou města dne 27.07.2011 
č.usnesení R – 0216/2011 
Dopad na rozpo čet: + 17 400,-Kč 
 
Usnesení R – 0151/012  
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s uzav řením smlouvy o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení věcného b řemene 
na pozemku parc. č. 3955/7 v katastrálním území Úvaly u Prahy,  č. IV-12-6013174/1, pro 
spole čnost ČEZ Distribuce, a.s., pro stavbu: Úvaly-kNN, SS200 č.p. 529/1 ul.Škvorecká 
(příloha č. 13), 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem smlouvy o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení 
věcného b řemene ve smyslu tohoto usnesení. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 5. 2012                  odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth  

 
Bod 23) Dotace PAP  
Bc. Jungwirth uvedl, že na základě usnesení vlády č.159 ze dne 14.3.2012 je možno zažádat o dotaci 
na úhradu části nákladů souvisejících s vyplňováním pomocného analytického přehledu (PAP). Žádost 
je nutno poslat na adresu Ministerstva financí ČR (odbor 12) nejdéle do 31.5.2012. Jedná se o dotaci 
na zpracování nového statistického výkazu v účetnictví, který musí město zpracovávat ze zákona. 
Dopad na rozpo čet: +70 000,-Kč 
 
 
 
 
Usnesení R – 0152/012  



13 
RM 25. 4. 2012 

Rada města Úvaly: 
I. souhlasí s podáním žádosti o dotaci Ministerstva  financí ČR na úhradu části 

náklad ů souvisejících s vypl ňováním pomocného analytického p řehledu ve výši 
70 000,-Kč, 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem žádosti o dotaci Ministerstva financí ČR na 
úhradu části náklad ů souvisejících s vypl ňováním pomocného analytického 
přehledu,  

III. pov ěřuje vedoucího odboru správy majetku podáním žádosti  o dotaci 
Ministerstva financí ČR na úhradu části náklad ů souvisejících s vypl ňováním 
pomocného analytického p řehledu ve výši 70 000,-K č. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 5. 2012                  odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth  
 
Bod 24)  Rozd ělení finan čních prost ředků pro sportovní a zájmové 
organizace  
Na základě zveřejněné výzvy v měsíčníku Život Úval byly na MěÚ doručeny žádosti  úvalských 
sportovních a zájmových spolků a  organizací o přidělení finančních prostředků. Žádosti byly 
projednány na společném jednání zástupců komise pro sport a turistiku a kulturní komise dne 
18.4.2012.Správní odbor předkládá radě města návrh na rozdělení finančních prostředků tak, jak byly 
navrženy výše uvedenou komisí (není návrhem odboru správního). Pro přehled přikládáme tabulku 
přidělených finančních prostředků v letech 2003 – 2011. 
Dopad na rozpo čet:  - 619 000,- Kč 
Usnesení zastupitelstva č.  Z – 025/010 stanovilo, že se každoročně bude přidělovat  částka ve výši 
1% z běžných výdajů schváleného rozpočtu pro daný rok, pro rok 2012 je částka k rozdělení  
619 000,- Kč. 
 
Podány byly tyto žádosti: 
 
SK Úvaly       
projekt „Bezpečná branka“    200 000,- Kč 
údržba sportovišť    100 000,- Kč  
SK Úvaly – nohejbal          40 000- K č 
částečné pokrytí nákladů tréninkové haly, nákup dresů, míčů a sítí, údržba hřišť,cestovné  
TC Úvaly       
rekonstrukce oplocení, vrat, vybavení šaten       121 000,- Kč  
 provozní náklady      50 000,- Kč 
SDH ÚVALY           50 000,- K č 
generální oprava PS na požární sport, nákup domovenek, uniforem pro mladé hasiče, uzlovaček a 
výtvarných potřeb 
Český svaz chovatel ů         40 000,- Kč 
oprava a natření fasády, natření a oprava oken, výměna zastaralých a nefunkčních výstavních klecí, 
nákup  pohárů, účast na výstavě v Lipsku 
 Leteckomodelá řský klub           6 000,- K č 
palivové dřevo pro zimní vytápění 
Český svaz v čelařů          5 000,- Kč 
zajištění zavčelení a opylování v regionu 
Český rybá řský svaz                 
oprava rybochovných zařízení     53 000,- Kč 
činnost kroužku mládeže     55 000,- Kč 
nákup techniky na údržbu zeleně    70 000,- Kč 
dovybavení a údržba objektů v majetku MO         70 000,- Kč 
Obec bará čnická      15 000,- K č 
zajištění volebního zasedání, 110. Výročí založení I.župy, oprava a údržba krojů a svérázů, 
zajištění zpravodaje, regulí a tiskopisů 
Cyklistický klub Úvaly               40 000,- Kč   
dotace na uspořádání VI. ročníku závodu horských kol 
Klub d ůchodc ů Úvaly, ob čanské sdružení    10 000,- K č 
kulturní činnost,  poznávací zájezdy 
Klub p řátel historie a p řírody Úval a okolí    15 000,- K č  
PAMĚŤ MĚSTA-natáčení dokumentárních videopořadů  



14 
RM 25. 4. 2012 

Církev československá husitská      2 000,- K č 
rozvíjení sborové činnosti pěveckého sboru CHRISTI Úvaly, uspořádání jarních a adventních koncertů 
v Úvalech a okolí, účast na festivalu duchovní hudby v Praze 
Spolek Jonatán o.s.                    18 000,- K č 
zajištění dalšího ročníku Čarodějnického běhu a Úvalského jabkobraní  
JUNÁK 
oprava dívčí klubovny        30 000,- Kč 
Výprava na národní Jamboree v Dánsku     10 000,- Kč 
TRIAL Úvaly         15 000,- K č 
účast na mistrovství Evropy a mistrovství ČR 
SPORT ÚVALY o.s.         5 200,- K č 
zajištění Vánočního turnaje v karate 
      _____________ 
         Celkem          1 020 200.- Kč 
Na jednání zástupců kulturní komise a komise pro sport a turistiku se přítomní se shodli na vyřazení 
dvou žádostí  

• Český svaz včelařů -  nesplnění podmínky pro přidělení příspěvku dle čl. II, odst. 1 Zásad pro 
poskytování příspěvku (sídlo nebo organizační složka v Úvalech)  

• Církev československá husitská – jedná se o finanční zajištění koncertů pěveckého sboru, 
bude hrazeno z prostředků určených na činnost kulturní komise  

Zástupci zásadně nesouhlasí s uplatňováním kritéria, které je věkově diskriminační a které již na 
předchozím jednání jednomyslně doporučili vyřadit z bodového ohodnocení z důvodu amorálnosti.  
Při posuzování žádostí se bohužel prokázalo, že striktní uplatňování pouze bodového hodnocení při 
posuzování žádostí nestačí a není ve skutečnosti realizovatelné. To se projevilo zejména v situaci, kdy 
výše požadovaných finančních prostředků téměř dvojnásobně převyšuje prostředky přidělované.  
Rada města na svém jednání dne 25.4.2012 přidělila finanční prostředky do výše 50 000,- Kč, 
přidělení částek nad 50 000,- musí v souladu se zákonem o obcích schválit zastupitelstvo. 
 

 

požadavek  návrh 

komise 

účel 

SK Úvaly  200 000 130 000 projekt Bezpečná branka 

  100 000 100 000 údržba sportovišť 

SK Úvaly  - nohejbal  40 000 10 000 pronájem haly, sítě, míče, úprava hřiště 

TC Úvaly  121 000 100 000 rekonstrukce oplocení, vrat, šatny 

  50 000 20 000 provozní náklady 

SDH Úvaly  50 000 30 000 oprava PS na požární sport,  uniformy  

Český svaz chovatel ů 40 000 20 000 rekonstrukce budovy, klece, poháry 

Leteckomodelá řský klub  6 000 4 000 palivové dřevo pro zimní vytápění 

Český svaz v čelařů 5 000 0  zajištění zavčelení  a opylování v regionu 

Český rybá řský svaz  53 000 53 000 oprava rybochovných zařízení 

  55 000 50 000 činnost kroužku mládeže  

70 000 0 nákup techniky na údržbu zeleně  

70 000 0 dovybavení a údržba objektů v majetku MO 

Obec bará čnická  15 000 10 000 110.výročí založení I.župy , kroje a svérázy 

Cyklistický kl ub Úvaly  40 000 20 000 VI. Ročník závodu horských kol 

Klub d ůchodc ů o.s.  10 000 10 000 kulturní činnost, poznávací zájezdy 

Klub p řátel hist. a 15 000 10 000 Paměť města - natáčení dokumentů 



15 
RM 25. 4. 2012 

přírody  

Církev čs. husitská  2 000 0   

Spolek Jonatan o.s.  18 000 12 000 Čarodějnický běh, Úvalské jabkobraní 

JUNÁK Úvaly  30 000 30 000 oprava dívčí klubovny 

 

10 000 0 Výprava na národní Jamboree v Dánsku 

TRIAL Úvaly  15 000 5 000 účast na ME a mistrovství ČR 

SPORT ÚVALY o.s.  5 200 5 000  Vánoční turnaj v karate 

  1 020 200 619 000   

 

Usnesení R – 0153/012  
Rada města Úvaly: 

I. přiděluje finan ční prost ředky pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech t akto: 
SK Úvaly – nohejbal  10.000,-K č (pronájem haly, sít ě, míče, úprava h řišt ě)  
SDH Úvaly   30.000,- K č (oprava PS na požární sport, uniformy) 
Český svaz chovatel ů  20.000,- Kč (rekonstrukce budovy, klece poháry) 
Leteckomodelá řský klub  4.000,- K č (palivové d řevono zimní vytáp ění) 
Obec bará čnická   10.000,- K č (10.výro čí založení I. župy, kroje a svérázy) 
Cyklistický klub Úvaly  20.000,- K č (VI. Ročník závodu horských kol) 
Klub d ůchodc ů o.s.      10.000,- K č (kulturní činnost, poznávací zájezdy) 
Klub p řátel historie a p řírody  10.000,- K č (Paměť města – natá čení dokumentu) 
Spolek Jonatan o.s.   12.000,- K č (Čarod ějnický b ěh, Úvalské jabkobraní) 
JUNÁK Úvaly   30.000,- K č (oprava dív čí klubovny) 
TRIAL Úvaly   5.000,- K č (účast na ME a mistrovství ČR) 
SPORT ÚVALY o.s.  5.000,- K č (váno ční turnaj v karate)  

II. ukládá vedoucí odboru správního vyrozum ět žadatele ve smyslu tohoto usnesení, 
III. ukládá vedoucí odboru ekonomického zajistit vy placení částek ve smyslu tohoto 

usnesení, 
IV. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta p řidělit finan ční prost ředky pro sportovní a zájmové 

organizace v Úvalech takto: 
             SK Úvaly         130 000,- K č (projekt Bezpe čná branka) 
 TC Úvaly             100 000,- K č (rekonstrukce oplocení, vrat, vybavení šaten) 
             Český rybá řský svaz                 53 000,- K č (oprava rybochovných za řízení) 
       50 000,- Kč (činnost kroužku mládeže) 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 3. 5. 2012                  odpov ědná osoba: pí Tesa řová 
 
Bod 25) Zápisy z jednání Kulturní komise  
Správní odbor předkládá radě zápisy z jednání Kulturní komise. 
 
Usnesení R – 0154/012  
Rada města Úvaly 
bere na v ědomí:  

-  zápis č. 3/2012 z jednání Kulturní komise  (p říloha č. 14), 
-  zápis č. 4/2012 z jednání Kulturní komise  (p říloha č. 15). 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 3. 5. 2012                  odpov ědná osoba: pí Tesa řová 
 
Bod 26) Žádost o finan ční příspěvek na provoz v roce 2012  
Město Kolín jako zřizovatel protialkoholní záchytné stanice žádá o příspěvek na provoz pro rok 2012, 
výše příspěvku 3 000,- Kč. 
Dopad na rozpo čet: - 3000,- Kč 
 
Usnesení R – 0155/012  
Rada města Úvaly  



16 
RM 25. 4. 2012 

I. souhlasí s poskytnutím finan čního p říspěvku m ěstu Kolín ve výši 3 000,- K č, který bude 
využit na zajišt ění provozu Protialkoholní záchytné stanice v Kolín ě v roce 2012 (p říloha 
č. 18), 

II. ukládá vedoucí odboru správního vyrozum ět žadatele ve smyslu tohoto usnesení. 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín pln ění: 31. 5. 2012                  odpov ědná osoba: pí Tesa řová 
 
Bod 27) Schválení vnit řního rozd ělení kompetencí starosty a místostarost ů 
V souvislosti s přijetím usnesení zastupitelstva Z – 051/012 (změna rozsahu uvolnění místostarostů) 
je předkládán radě města ke schválení návrh na vnitřní rozdělení kompetencí vedení města.  
Usnesení R – 0156/012  
Rada města Úvaly schvaluje vnit řní rozd ělení kompetencí starosty a místostarost ů: 
Kompetence starosta:    

• Správa majetku m ěsta + VPS 
• Svazek obcí  Úvalsko 
• Krizové řízení 
• Hasiči 
• Prevence kriminality 
• Supervize nad p řípravou jednání Rady a zastupitelstva 
• Zdravotnictví 
• Sociální sféra 
• Supervize vodovody a kanalizace 
• Supervize nad chodem ú řadu jako celku 

Kompetence místostarosta uvolněný: 
• Odbor investic a dopravy 
• Supervize investi čních akcí m ěsta 
• Dohled nad veškerými ve řejnými zakázkami 
• Územní plán 
• Oblast  stavební ú řad 
• Ekonomický odbor a rozpo čet 
• Pošembe ří  o.p.s.  

Kompetence místostarosta neuvolněný: 
• Životní prost ředí  
• Odpadové hospodá řství 
• Modernizace trat ě 
• Rybníky a vodote če 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 5. 2012                  odpov ědná osoba: pí Tesa řová 
 
Bod 28) Návrh na p řidělení bytu v DPS Úvaly  
Přidělení bytu č. 303 o velikosti 2 + k.k. v DPS. Z důvodu úmrtí obyvatelky DPS Úvaly došlo k uvolnění 
bytu č. 303 o velikosti. 2+kk ve 2. patře. Uvolněný byt navrhujeme přidělit pí J. B. 
Ostatní žádosti o byt 2+kk v DPS Úvaly jsou neveřejnou přílohou tohoto zápisu č. 19. 
Usnesení R – 0157/012  
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s umíst ěním – uzav řením smlouvy na byt č. 303 o velikosti 2 + kk,  v Dom ě 
s pečovatelskou službou,    nám.   Svobody 1570, Úvaly s  žadatelkou pí J. B. Úvaly, 

II. ukládá vedoucímu odboru správy majetku zajistit  vypracování smlouvy ve smyslu  
       tohoto usnesení.            

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 16. 5. 2012                  odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth  
Starosta ukon čil jednání v 21:00 hodin.  
Zapsala: Monika Šimáňová 
……………………………………      ………………………………………….. 
 MUDr. Jan Šťastný                          Ing. Michal Breda 
                 starosta                                                                      1. místostarosta                                                                          
JUDr. Ing. Petr Petržílek, Ph.D. 
        2. místostarosta 


